

Wyszków, dnia 06.04.2010 r.

INFORMACJA

Starosta Wyszkowski informuje o wprowadzonych od dnia 03.04.2010 r. zmianach niektórych przepisów dotyczących transportu drogowego oraz prawa o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 43, poz. 246 z dnia 12 lutego 2010 r.).

I. W ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874, z późn. zm.) wprowadzono następujące zmiany:

1. Przewoźnik drogowy może zawiesić, w całości albo w części wykonywanie transportu drogowego na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.
2. Przewoźnik drogowy zawieszający wykonywanie transportu drogowego jest obowiązany w terminie 14 dni od dnia, w którym rozpoczęty został okres zawieszenia, zawiadomić organ, który udzielił licencji o zawieszeniu wykonywania transportu drogowego. W zawiadomieniu podaje się okres, na który zawieszono wykonywanie transportu drogowego oraz liczbę wypisów z licencji odpowiadającą liczbie pojazdów samochodowych, którymi zaprzestano wykonywania przewozów drogowych — w przypadku częściowego zawieszenia wykonywania transportu drogowego.
3. Przewoźnik drogowy musi zwrócić do organu, który udzielił licencji wszystkie wypisy z licencji — w przypadku zawieszenia wykonywania transportu drogowego w całości, lub wypisy z licencji odpowiadające liczbie pojazdów samochodowych, którymi zaprzestano wykonywania przewozów drogowych — w przypadku częściowego zawieszenia wykonywania transportu drogowego.
4. Organ, który udzielił licencji wydaje z urzędu zwrócone wypisy w terminie 7 dni przed upływem okresu, na jaki zostało zawieszona wykonywanie transportu drogowego.
5. Jeżeli wykonywanie transportu drogowego zostało zawieszona na okres przekraczający 3 miesiące, organ który udzielił licencji dokonuje, w terminie 14 dni zwrotu części opłaty wniesionej za wydanie licencji i wypisów z licencji, proporcjonalnie do okresu zawieszenia wykonywania transportu drogowego i liczby zawieszonych wypisów z licencji.

II. W ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) wydłużono okres czasowego wycofania pojazdu z ruchu na okres od 2 do 24 miesięcy. Okres ten może być przedłużony, jednak łączny okres wycofania pojazdu z ruchu nie może przekraczać 48 miesięcy, licząc od dnia wydania decyzji o jego czasowym wycofaniu z ruchu. Czasowe wyrejestrowanie dotyczy tylko: pojazdów ciężarowych i przyczep o dmc powyżej 3,5t, ciągników samochodowych, pojazdów specjalnych i autobusów.